

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 544/2022, číslo dodatku 649/2022 Odd.NsM

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb.
Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
V zastúpení: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK 44 5600 0000 0028 0016 1055
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732
Zástupca vo veciach technických: Marta Kovačínová
Telefón: +421 42 4305305, + 421 908 386 517
E-mail: marta.kovacinova@povazska-bystrica.sk
sprava.banb@povazska-bystrica.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno/názov: Miloš Černohorský - ČERO
Sídlo: SNP 1431/15, 017 07 Považská Bystrica
V zastúpení: Miloš Černohorský
Bankové spojenie: Prima Banka, a.s.
IBAN: SK95 5600 0000 0028 5827 4001
IČO: 41095227
DIČ/IČ DPH: SK1071184818
Zapísaný: živnostenský register:330-12198, Okresný súd Pov. Bystrica
Zástupca vo veciach technických: Miloš Černohorský
Telefón: 0903563558
E-mail: miloscernohorsky@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15. 08. 2022 Zmluvu o dielo č. 544/2022, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa uskutočniť stavebné práce týkajúce sa Domu služieb Stred so súpisným číslom 39, ktorých výsledkom bude odstránenie príčiny zatekania cez obvodovú konštrukciu a ochrana jestvujúcich nosných konštrukcií a povrchových úprav poškodených zatekaním (ďalej len „zmluva“) s celkovou zmluvnou cenou za zhotovenie diela vo výške 33 185,77 Eur s DPH.

2.2 Počas realizácie diela zhotoviteľom bola zistená potreba realizácie naviac prác a dodania naviac materiálu, ktoré položky neboli zahrnuté v zmluve, a ktoré boli nevyhnutné k riadnemu dokončeniu diela a sú špecifikované v priloženom ocenenom výkaze výmer naviac prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Tieto práce spočívajúce v oprave schodiskových stupňov; odrezania základového betónu, zrovnanie hrany pre napojenie hydroizolácie; osekánie tehlovej prímurovky; zväčšenie výkopu z dôvodu zosuvu stien výkopu; demontáž nefunkčnej dažďovej zvodovej kanalizácie + prerobenie nanovo s vyústením do kanalizačnej šachty; osadenie zemiacej pásoviny do základových pásov + vyústenie zo základových pásov + odvoz zostatkovej sute neboli zahrnuté v pôvodnom

rozpočte, nutnosť ich realizácie nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti zistiť pri vypracovaní rozpočtu, táto bola zistená až v priebehu vykonávania prác, pričom realizáciou navyše prác sa nemení charakter zmluvy. Z dôvodu požiadavky objednávateľa realizovať práce navyše uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku a odsúhlasené projektantkou stavby sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

2.3 Hodnota zmien, ktoré sú predmetom tohto dodatku, je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 a podľa § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Čl. 3. Predmet dodatku

3.1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán na zmene zmluvy spočívajúcej v úprave ceny diela z dôvodu potreby realizácie navyše prác.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. 4. Cena diela sa mení ustanovenie ods. 4.2, ktoré po zmene znie nasledovne:

„Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1) a oceneného výkazu výmer navyše prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 2).“

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. 4. Cena diela sa mení ustanovenie ods. 4.5, ktoré po zmene znie nasledovne:

„Zmluvná cena za zhotovenie diela podľa čl. 2 je

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>27 654,81 € .</i>
<i>Cena prác navyše bez DPH:</i>	<i>5 530,96 € ,</i>
<i>Celková cena bez DPH:</i>	<i>33 185,77 € .</i>
<i>Celková cena diela s DPH:</i>	<i>39 822,92 €</i>

Slovom: tridsaťdeväťtisícosemstodvadsaťdva eur a deväťdesiatdva centov“

3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. 10. Záverečné ustanovenia sa mení ustanovenie ods. 10.10, ktoré po zmene znie nasledovne:

„Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom

Príloha č. 2 – ocenený výkaz výmer navyše prác vypracovaný zhotoviteľom“

3.5 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

4.1. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, štyri vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

4.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali pred jeho podpisom, že bol uzatvorený po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

4.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

4.4. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na

všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

4.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je ocenený výkaz výmer navyše prác, ktorý po nadobudnutí účinnosti dodatku bude tvoriť prílohu č. 2 zmluvy.

V Považskej Bystrici, dňa 21.10.2022

Objednávateľ:

doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta



V Považskej Bystrici, dňa 25.10.2022

Zhotoviteľ:

Miloš Černošký



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Dom služieb PB - práce naviac	JKSO	
Názov objektu	Povazska Bystrica- Dom služieb	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Povazska Bystrica		
Projektant	ing Gabcova		
Zhotoviteľ	Cernohorsky Milos CERO		
Spracoval	ing Gabcova		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		13.09.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Naklady / 1 m j	Počet	Naklady / 1 m j	Počet	Naklady / 1 m j
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 3 471,43	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 059,53	9	Bez pevnej podl 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ine VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 5 530,96	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Sučet 7, 12, 19-22 5 530,96
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 5 530,96 1 106,19
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24) 6 637,15
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa 0,00
				27	Klízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie + - 0,00



Miloš CERNOHORSKÝ
ČERO
 SNP 1431/15-15, Pov. Bystrica
 IČO: 41 095 227, IČ DPH: SK1071184818
 Pečiatka 0903 563 558

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Dom služieb PB - práce naviac

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 13.9.2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

5 530,957

4

Vodorovné konštrukcie

5 530,957

1	430321111 S	Oprava schodiskových stupňov - penetrácia, šalovanie betónáž, opracovanie brúsením	ks	5,000	250,000	1 250,000
		5		5,000		
2	430321111 S1	Odrežanie základového betónu, zrovnanie hrany pre napojenie hydroizolácie	bm	14,000	56,000	784,000
		14		14,000		
3	430321111 S2	Osekávanie tehlovej primúrovky (ochrana pôvodnej hydroizolácie) + odvoz sute	m3	8,775	114,881	1 008,081
		13*4,5*0,15		8,775		
4	430321111 S3	Zväčšenie vykopu z dôvodu zosuvu stien vykopu (strojovo) 12x1x2 zasyp a uzabovanie	m3	24,000	45,460	1 091,040
		1,5*3*12		54,000		
5	430321111 S4	Demontáž nefunkčnej dažďovej zvodovej kanalizácie + prerobenie nanovo s vyústením do kanalizačnej šachty	bm	6,000	114,881	689,286
		6		6,000		
6	430321111 S5	Osadenie zemniacej pásoviny do základových pásov + vyústenie zo základových pásov v počte 2 ks (gulatína)	bm	25,000	18,250	456,250
		15*2*5		25,000		
7	430321111 S6	odvoz zostatkovej sute	subor	10m3	25,230	252,300

Celkom

5 530,957

OHORSKÝ

IČO: 41 000 227, IČ DPH: SK1071184818

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Dom služieb STRED - odstránenie zatekania podzemnej steny - CU 2Q/2022

JKSO
Miesto Považská Bystrica

KS
Dátum 12. 4. 2022

Objednavateľ
Mesto Považská Bystrica

IČO
IČ DPH

Zhotoviteľ
Vyplň údaj

IČO 41095227
IČ DPH sk1071184818

Projektant
Ing. G. Gabčová

IČO
IČ DPH

Spracovateľ
Ing. G. Gabčová

IČO
IČ DPH

Poznámka

Cena bez DPH 0,00

DPH Základ dane Sadzba dane Vyška dane

Cena s DPH v EUR 0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednavateľ

Zhotoviteľ

M. X. ŠERNOHORSKY
IČO
IČ DPH sk1071184818

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Dom služieb STRED - odstránenie zatekania podzemnej steny - CU 2Q/2022

Mesto:	Považská Bystrica	Objekt:	
Objekt:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	Ing. G. Gabčová
Základňa:	cernohorsky milos – cerno	Stavovateľ:	Ing. G. Gabčová

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	27 654,81
HSV - Práce a dodávky HSV	22 576,38
1 - Zemné práce	7 741,51
2 - Zakladanie	53,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	843,00
5 - Komunikácie	873,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 889,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 629,35
99 - Presun hmôt HSV	822,74
PSV - Práce a dodávky PSV	3 754,25
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 654,25
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	100,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 325,00

ROZPOČET

Dom služieb STRED - odstránenie zatekania podzemnej steny - CU 2Q/2022

Miesto: Považská Bystrica
 Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica
 Zhotoviteľ: cernohorsky milos – cero

Stĺpec:
 Projektant: Ing. G. Gabčová
 Spracovateľ: Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							27 654,81
D	0	HSV	Práce a dodávky HSV				22 576,38
D	1		Zemné práce				7 741,51
1	K	113204111 S	Vyrhnanie obrub kamenných s vyburaním lozka, záhonových. -0,04000t *ukončenie chodníka	m	2,000	50,80	101,60
					2,000		
2	K	119001801 S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	16,000	22,33	357,28
3	K	121101002 S	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm *bočná strana 14*0,3	m3	4,200	32,61	137,00
					4,200		
4	K	130001109 S	Overenie šírky a hĺbky jestvujúceho základového pasu	m	12,000	37,25	447,00
5	K	130201001 S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr 3 ručne	m3	63,000	45,46	2 863,98
					63,000		
6	K	151101102 S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m 16*3,5	m2	56,000	25,52	1 429,12
					56,000		
7	K	151101112 S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m 16*3,5	m2	56,000	21,25	1 190,00
					56,000		
8	K	174101001 S	Zasyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	63,000	15,25	960,75
9	K	180402111 S	Založenie trávniku parkového vysevom v rovine do 1:5 *bočná strana 14	m2	14,000	1,52	21,28
					14,000		
10	M	005720001400 S	Ošiva tráv - semená parkovej zmesi 14*0,01kg Prepočítanie množstva	kg	0,433	13,95	6,00
					0,433		
11	K	181301103 S	Rozprestretie ornice v rovine - plocha do 500 m2, hr do 200 mm *bočná strana 14	m2	14,000	16,25	227,50
					14,000		
D	2		Zakladanie				53,00
12	K	215901101 S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných *chodník pred objektom 12	m2	12,000	35,55	426,00
					12,000		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				843,00
13	K	310238411 S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu cementovú *otvor v murive zistení pri vykopaní sondy - po oznažení celej steny upresniť skutočnú výšku	m3	0,500	486,00	243,00
					0,500		
14	K	311209100	Vysušovanie vlhkeho muriva	súb	1,000	600,00	600,00
D	5		Komunikácie				873,00
15	K	564751111 S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm *chodník pred objektom 12	m2	12,000	22,30	267,60
					12,000		

16	K	564851111 S	Podklad zo štrkdroviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm *chodník pred objektom 12	m2	12,000	10,83	130,00
17	K	596911169 S	Rozobratie a kladenie betonovej zamkovej dlažby komunikácií pre peších pre plochy do 50 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm *chodník pred objektom 12	m2	12,000	68,88	826,56
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 889,75
18	K	612462390	Penetrácia stien *C - stena v suteréne 25	m2	25,000	12,00	300,00
19	K	612462391	Spojovací mostik stien, krytie 50% *C - stena v suteréne 25	m2	25,000	13,10	327,00
20	K	612462392	Vnútorná sanačná ometka stien, hr. 15 mm *C - stena v suteréne 25	m2	25,000	110,41	2 760,25
21	K	612462393	Vnútorná sanačná ometka stien, hr. 20 mm *C - stena v suteréne 25	m2	25,000	115,56	2 889,00
22	K	625250542 S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 40 mm, skrutkovacie kotvy *vonkajšia podzemná stena 4"	m2	45,000	51,55	2 319,75
23	K	627471151	Reprofilácia konštrukcie schodiska - sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 10 mm *seda 25 mm z plochy - B 120,25	m2	3,750	64,80	243,50
24	K	632451601	Ochranný antikorozybný náter na zvislú hr. 1 mm *seda 25 mm z plochy - B 120,25	m2	3,750	13,40	50,25
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 629,35
25	K	916531112 S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory *ukončenie chodníka 2	m	2,000	9,50	19,00
26	M	592170001800 S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný z*1 01 Prepočítané koeficientom množstva	ks	2,020	5,74	11,60
27	K	918101112 S	Lôžko pod obrubníky - krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betonu prostého tr. C 16/20	m3	0,180	213,39	38,41
28	K	952901311 S	Výčistenie budov - akékoľvek výšky	m2	50,000	4,92	246,00
29	K	978013191 S	Oličenie ometok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t *C - stena v suteréne 20	m2	20,000	5,89	117,87
30	K	978059631 S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej ometky nad 2 m ² , - 0,08900t *rozsah je potrebné upresniť po odkrytí celej steny 12	m2	12,000	10,16	122,03
31	K	978071211 S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej zvislej, - 0,07300t *vonkajšia podzemná stena 4"	m2	42,000	12,43	522,30
32	K	979011131 S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	5,134	45,77	235,00
33	K	979081111 S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,134	26,26	134,86
34	K	979081121 S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km 5,134*20 Prepočítané koeficientom množstva	t	102,680	0,83	84,80
35	K	979082111 S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	5,134	50,25	257,98
36	K	979089612 S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,134	119,69	614,50

37	K	979089711 S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	225,00	225,00
	D	99	Presun hmôt HSV				822,74
38	K	999281111 S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,339	72,55	822,74
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				3 754,25
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				3 654,25
39	K	711411431 S	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, teh. podklad, zvislá s vloženou sieťkou	m2	45,000	35,45	1 595,25
			vonkajšia podzemná stena		45,000		
40	K	711415120 S	Izolácia proti tlakovej vode bitúmenovou emulziou na ploche zvislej - penetračný náter	m2	45,000	7,15	322,00
			vonkajšia podzemná stena		45,000		
41	K	711415129 S	Izolácia proti tlakovej vode stierka odolná voči síranom na ploche zvislej	m2	45,000	26,66	1 200,00
			vonkajšia podzemná stena		45,000		
42	K	711472056 S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	45,000	6,53	294,00
			vonkajšia podzemná stena		45,000		
43	M	283230002700 S	Nopova HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	54,000	3,72	201,00
			45 * 2 * Prepočítané koeficientom množstva		54,000		
44	K	998711101 S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,662	63,44	42,00
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				100,00
45	K	721175007 S	Kontrola a prečistenie napájania každého zvodu na kanalizáciu	ks	1,000	100,00	100,00
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 325,00
46	K	HZS_pc1	Vytýčenie trasy podzemných vedení	kpl	1,000	375,00	375,00
47	K	HZS_pc2	Poplatok za záber verejného priestranstva	kpl	1,000	500,00	500,00
48	K	HZS000118 S	Nepredvídané práce	hod	20,000	22,50	450,00
			Práce neuvedené v PD z dôvodu že v čase spracovania PD neboli známe		20,000		